

Sprawozdanie z wykonania planu działalności zniesionego SĄDU REJONOWEGO WE WŁODAWIE za rok 2012

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2012

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększanie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	Wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw załatwionych przez sąd do liczby spraw wpływających)	98%	93,8%	<p>1. Zapewnienie warunków prawidłowego funkcjonowania i sprawnego wykonywania przez sąd jego podstawowych zadań.</p> <p>2. Koncentracja wysiłków i zasobów na opanowanie wpływu spraw w każdym wydziale.</p> <p>3. Koncentracja Wysiłków i zasobów za zmniejszenie wskaźnika zaległości we wszystkich kategoriach spraw.</p> <p>4. Koncentracja wysiłków i zasobów na zmniejszeniu wskaźnika zaległości spraw „starych” we wszystkich kategoriach spraw.</p> <p>5. Sprawowanie bieżącej kontroli nad terminowym sporządzaniem uzasadnień przez sędziów.</p> <p>3. Przeprowadzanie kwartalnej analizy danych statystycznych w zakresie stabilności orzecznictwa sędziów.</p> <p>4. Analiza sprawozdań miesięcznych z zakresu spraw „starych” obrazujących liczbę tych</p>	<p>1. Zapewnienie warunków niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania i sprawnego wykonywania przez sąd jego podstawowych zadań.</p> <p>Plan finansowy wydatków budżetowych wykonano. Jednostka na bieżąco i w terminie realizowała zobowiązania.</p> <p>2. Koncentracja wysiłków i zasobów na opanowanie wpływu spraw w każdym wydziale.</p> <p>3. Koncentracja wysiłków i zasobów na zmniejszenie wskaźnika zaległości we wszystkich kategoriach spraw.</p> <p>4. Koncentracja wysiłków i zasobów na zmniejszeniu wskaźnika zaległości spraw „starych” we wszystkich kategoriach spraw, comiesięczna analizy spraw „starych” obrazujących liczbę tych spraw przypadających na każdego sędziego w wydziale.</p> <p>5. Przyspieszenie i usprawnienie procedur rozpoznawania spraw poprzez wprowadzenie szablonów i standardowych projektów zarządzeń i pouczeń.</p>
		Odsetek spraw rozpatrywanych przez Sąd Rejonowy we Włodawie, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy (odniesienie liczby spraw, w których czas trwania postępowania sądowego od dnia pierwszej rejestracji w sądzie do uprawomocnienia się orzeczenia/wyroku w przekracza 12 miesięcy do liczby spraw uprawomocnionych ogółem	0,03%	0,05 %		
		Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) (w miesiącach)	2,41 (m-ca)	3,5 (m-ca)		
		liczba spraw załatwionych przez sądy (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) przypadających na jeden etat sędziowski	844,5	868,3		

					<p>spraw przypadających na każdego sędziego w wydziale.</p> <p>5. Zapewnienie i prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej.</p> <p>6. Działanie na rzecz podnoszenia kwalifikacji kadry orzeczniczej i urzędniczej.</p> <p>7. Analiza procesu zarządzania ryzykiem.</p>	<p>6. Sprawowanie bieżącej kontroli nad terminowym sporządzaniem uzasadnień przez sędziów.</p> <p>7. Prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej poprzez analizę wpływu spraw i obsady zarówno sędziowskiej jak i urzędniczej w poszczególnych wydziałach.</p> <p>8. Podjęcie działań na rzecz podnoszenia kwalifikacji kadry orzeczniczej i urzędniczej - sędziowie orzekający w wydziałach uczestniczyli w szkoleniach, asystenci i pracownicy również brali udział w szkoleniach, choć w stopniu niewystarczającym.</p> <p>9. Przeprowadzenie identyfikacji i analizy ryzyka we wszystkich komórkach organizacyjnych w tut. Sądzie.</p> <p>10. Podniesienie jakości świadczonych usług poprzez przestrzeganie norm określonych w kodeksie etycznym przez wszystkich pracowników.</p>
2	Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienie ochrony prawnej	Liczba spraw (wniosków) załatwionych przez wydział wieczystoksięgowy	5220	5836	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Usprawnienie obywatelom dostępu do sądu,</li> <li>2. Usprawnienie obsługi interesantów, poprzez utworzenie punktu obsługi interesantów.</li> <li>3. Utrzymanie i rozwój infrastruktury informatycznej.</li> <li>4. Działania informacyjne nt. funkcjonowania sądu (strona internetowa sądu, dystrybucja poradników i broszur informacyjnych)</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Analiza możliwości zwiększenia zakresu usług i ich jakości na rzecz obywatela .</li> <li>2. Działania informacyjne nt. funkcjonowania sądu (strona internetowa, dystrybucja poradników i broszur informacyjnych)</li> </ol>
		Liczba ksiąg wieczystych zapisanych w Centralnej Bazie Danych	6241	5204		

## **CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na 2012 r.**

Sąd Rejonowy we Włodawie nie w pełni zrealizował zaplanowane cele. Wystąpiły różnice w planowanych i osiągniętych wartościach czterech mierników:

**1. Wskaźnik opanowania wpływu odniesienie liczby spraw załatwionych przez sąd do liczby spraw wpływających:**

**Miernik ten ustalony został na 2012 r. na 98% i nie został osiągnięty, ukształtował się na poziomie 93,8%**

Wpływ na taki stan rzeczy ma:

a/ Niedostateczna obsada sędziowska i asystencka (1 wakat asystenta przez cały rok).

Od 1 kwietnia 2012r. sędzia orzekający w Wydziale Karnym, został przeniesiony do SR w Lublinie, zwolniony etat orzecznicy został zabrany.

**2. Odsetek spraw rozpatrywanych przez Sąd Rejonowy we Włodawie, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy (odniesienie liczby spraw, w których czas trwania postępowania sądowego od dnia pierwszej rejestracji w sądzie do uprawomocnienia się orzeczenia/wyroku w przekracza 12 miesięcy do liczby spraw uprawomocnionych ogółem:**

**Miernik ten ustalony został na 2012 r. na 0,03% i nie został osiągnięty, ukształtował się na poziomie 0,05%**

Wpływ na taki stan rzeczy ma:

a/ Niedostateczna obsada sędziowska, a także nie obsadzenie etatu asystenta sędziego przez cały 2012 r.

**3. Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) (w miesiącach):**

**Miernik ten ustalony został na 2012 r. na 2,41 m-ca, nie został osiągnięty i ukształtował się na poziomie 3,5 m-ca**

Wpływ na taki stan rzeczy ma:

a/ Wartość miernika wzrosła do planowanej z uwagi na zmniejszenie etatu orzeczniczego, a także z uwagi na częste przebywanie sędziego orzekającego w Wydziale Karnym na zwolnieniu lekarskim.

**4. Liczba ksiąg wieczystych zapisanych w Centralnej Bazie Danych:**

W 2012 r. miernik ten ustalono na 6241 spraw, miernik ten nie został w pełni osiągnięty i ukształtował się na poziomie 5204 spraw.

Wpływ na taki stan rzeczy ma:

Powyższy miernik planowany był do wykonania na 2 etaty referendarskie, natomiast od miesiąca stycznia do kwietnia jeden referendarz oddelegowany został do SR w Chełmie a od m-ca maja 2012r 1 etat referendarski został zabrany.

Dn. 26.03.2013 r.

Mamena Gawlińska-Budzik

Prezes Sądu Rejonowego

we Włodawie

z miesionego z dniem

31.12.2012r.